
                   

           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA PODSTRANA  

 

 

                                                                                   OPĆINA PODSTRANA 

                                                                                   Općinsko vijeće 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o imenovanju 

članova/članica vijeća za davanje 

koncesijskog odobrenja 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon pomorskom dobru i morskim lukama, 

Uredba o postupku davanja koncesijkog 

odobrenja na pomorskom dobru, Statut 

Općine Podstrana 

 

NADLEŽNOST ZA   

DONOŠENJE:                                                Općinsko vijeće 

 

 

PREDLAGATELJ:                                                Općinski načelnik 

 

 

STRUČNA OBRADA: Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalne poslove i zaštitu okoliša                                                    

 

 

 

 

 



PREDMET: Obrazloženje prijedloga Odluke o imenovanju članova/članica vijeća za 

davanje koncesijskog odobrenja 

 

Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11, 

596/16, 98/19) uređen je pravni status pomorskog dobra, utvrđivanje njegovih granica, upravljanje 

i zaštita pomorskog dobra. 

Pomorskim dobrom upravlja Republika Hrvatska neposredno ili putem županije, odnosno grada / 

općine u skladu sa Zakonom.  

Pod upravljanjem pomorskim dobrom podrazumijeva se održavanje, unapređenje, briga o zaštiti 

pomorskog dobra u općoj upotrebi, te posebna upotreba ili gospodarsko korištenje pomorskog 

dobra na temelju koncesije ili koncesijskog odobrenja.  

 

Sukladno članku 39. Zakona, Vlada Republike Hrvatske određuje djelatnosti za koje se može dati 

koncesijsko odobrenje, te propisuje postupak i naknadu za davanje koncesijskog odobrenja.  

Vlada Republike Hrvatske donijela je Uredbu o postupku davanja koncesijskih odobrenja na 

pomorskom dobru (Narodne novine 36/04, 63/08, 133/13, 63/14). Uredbom je propisan postupak 

davanja koncesijskog odobrenja, visina naknade za davanje koncesijskog odobrenja, te sastav 

Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja.  

 

Vijeće imenuje gradsko/općinsko vijeće, a sastoji se od predsjednika i četiri člana, koji su 

predstavnici slijedećih tijela:  

1. tri predstavnika grada/općine na čijem se području osniva Vijeće,  

2. predstavnik županijskog upravnog tijela nadležnog za poslove pomorstva,  

3. predstavnik lučke kapetanije/ispostave.  

 

Općinsko vijeće Općine Podstrana Odlukom Klasa: 022-05/21-01/05, Urbroj: 2181/02-1-21-13 od 

19. srpnja 2021. godine, objavljeno u Službenom glasniku Općine Podstrana broj 17/2021, 

imenovalo je predstavnike vijeća za dodjelu koncesijskih odobrenja iz redova predstavnika općine. 

 

Općina Podstrana zatražila je od Splitsko-dalmatinske županije te Lučke kapetanije Split 

imenovanje svojih predstavnika u Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja na području općine 

Podstrana, o čemu su navedena tijela obavijestila Općinu Podstrana te imenovala svoje 

predstavnike. 

 

Slijedom navedenog, te obzirom na očekivanu dužu spriječenost sudjelovanja u radu vijeća jednog 

od predstavnika Općine Podstrana predlaže se donijeti novu odluku kojom će se imenovati svi 

članovi Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja, u sljedećem sadržaju: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 39. stavak 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne novine” 

broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 6. Uredbe o postupku davanja 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (“Narodne novine” broj 36/04, 63/08, 133/13 i 

63/14) i članka 30. Statuta Općine Podstrana (“Službeni glasnik Općine Podstrana” broj 07/21, 

21/21), Općinsko vijeće Općine Podstrana na 6. sjednici održanoj dana 26. siječnja 2022.godine 

donosi  

 

ODLUKA 

o imenovanju članova/članica  

Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom imenuju se članovi Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja Općine Podstrana 

(u daljnjem tekstu: Vijeće). Vijeće je nadležno za davanje koncesijskog odobrenja na pomorskom 

dobru, u smislu članka 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 

dobru.  

 

Članak 2. 

 Vijeće ima pet članova i to:  

- tri predstavnika Općine Podstrana, 

- jednog predstavnika županijskog upravnog tijela nadležnog za poslove pomorstva Splitsko-

dalmatinske županije, 

- jednog predstavnika Lučke kapetanije Split. 

 

Predstavnici iz stavka 1. alineja 2. i 3. ove točke imenuju se na prijedlog čelnika navedenih tijela.  

 

Članovi Vijeća između sebe biraju predsjednika Vijeća.  

 

Članak 3. 

Vijeće djeluje pri Upravnom odjelu za pravne poslove i strateško upravljanje Općine Podstrana. 

Upravni odjel iz stavka 1. ove točke obavlja stručno-administrativne poslove za Vijeće.  

 

 

Članak 4. 

Akti Vijeća ovjeravaju se pečatom Upravnog odjela iz članka 3. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Mandat članova Vijeća traje četiri godine. Po isteku mandata članovi Vijeća mogu biti ponovno 

birani. Općinsko vijeće može pojedinog člana Vijeća ili Vijeće u cjelini razriješiti i prije isteka 

mandata.  

 

Članak 6. 

U Vijeće se imenuju:  

a) predstavnici Općine Podstrana:  

- Tomislav Buljan,  



- Zdravka Švenda,  

- Slavica Bilobrk.  

 

b) predstavnik županijskog upravnog odjela nadležnog za poslove pomorstva Splitsko-

dalmatinske županije: 

 - Mila Dundić  

 

c) predstavnik Lučke kapetanije Split: 

- Ivica Čikotić. 

 

 Članovi Vijeća između sebe biraju predsjednika.  

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Podstrana“.  

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju članova/članica vijeća za 

dodjelu koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru Općine Podstrana Klasa: 022-05/21-01/05, 

Urbroj: 2181/02-1-21-13 od 19. srpnja 2021. godine, objavljeno u Službenom glasniku Općine 

Podstrana broj 17/2021. 

 

 

 

KLASA:   024-02/22-01/01                                                 Predsjednik  

URBROJ: 2181-39-01-22-08                    Općinskog vijeća: 

Podstrana, 26. siječnja 2022.godine                                             Tomislav Buljan 

 

 

  


